
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXIII  БРОЈ 20 КОВИН, 18. НОВЕМБАР 2025. ГОДИНЕ

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
170.

На основу члана 61. став 12.  Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, и 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021- др. закон, 
138/2022, 92/2023 и 94/2024 ), и члана 60.став 
1. тачка 25. Статута општине Ковин 
(«Сл.лист општине Ковин», бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и члана 
17. Одлуке о буџету општине Ковин за 2025. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
14/2024, 12/2025 и 19/2025)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2025. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва - 
Програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
158, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 98.534 динара, у корист 
индиректног корисника Туристичка 
организација општине Ковин, за солидарну 
помоћ. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Опш-
тинска управа Ковин, глава 4.2. Туристичка 
организација општине Ковин, Програм 4.–
Развој туризма (програмска класификација 

1502), Програмска активност – Промоција 
туристичке понуде (класификација 1502-
0002), функционална класификација 473-
Туризам, на позицији 304, економска 
класификација 414- Социјална давања 
запосленима, извор 01-Приходи из буџета, у 
износу од 98.534 динара.   

                                                              
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије и Туристичкој организацији 
општине Ковин, да на основу овог решења 
изврше потребне измене у Одлуци о буџету 
општине Ковин за 2025. годину и 
Финансијском плану Туристичке орга-
низације општине Ковин.     

     
  Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 401-186/2025-III од 18. новембра 2025. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 

171. 
 

На основу члана 61. став 12.  Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, и 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021- др. закон, 
138/2022, 92/2023 и 94/2024 ), и члана 60.став 
1. тачка 25. Статута општине Ковин 
(«Сл.лист општине Ковин», бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и члана 
17. Одлуке о буџету општине Ковин за 2025. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
14/2024, 12/2025 и 19/2025)    



Страна 2 Број 20                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т              18. Новембар  2025. године 
 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2025. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва - 
Програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
158, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 403.750 динара, у корист 
установе Дома здравља Ковин, за 
непланирана средства за текуће поправке и 
одржавање медицинске опреме и 
санитетских возила. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, корисник Дом 
здравља Ковин, Програм 12. – Здравствена 
заштита(програмска класификација 1801), 
Програмска активност –Функционисање 
установа примарне и здравствене заштите 
(класификација 1801-0001), функционална 
класификација 721- Опште медицинске 
услуге, позиција 114, економска 
класификација 464- Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања, извор 01-
Приходи из буџета, износ од 403.750 динара.   

    
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије, Одељењу за друштвене 
делатности Општинске управе Ковин  и 
надлежном одељењу установе Дома здравља 
Ковин да на основу овог решења изврше 
потребне измене у Одлуци о буџету општине 
Ковин за 2025. годину и финансијском плану 
Дома здравља Ковин за 2025. годину. 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу општине 
Ковин“.           
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 401-189/2025-III од 18. новембра 2025. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић, дипл.туризмолог 

 
172. 
 

На основу члана  60. ст. 1. тач. 29. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019- исправка, 6/2023 
и 18/2023), члана 45. став 2. Одлуке о 
правима и услугама социјалне заштите на 
територији општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“ број 18/2015, 2/2021, 4/2022, 
15/2023 и 14/2024),  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
29.10.2025. године, донело је  

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

ОБЕЗБЕЂИВАЊУ БЕСПЛАТНОГ 
ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА 
ПЕНЗИОНЕРИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

Члан 1. 
У Правилнику о обезбеђивању 

бесплатног градског и приградског превоза 
пензионерима на територији општине Ковин 
(„Службени лист општине Ковин“, број 
15/2024), члан 7. мења се и гласи: 

„Члан 7. 
 Овај Правилник ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Ковин“, а 
примењиваће се од 1. јануара 2025. године до 
31. децембра 2025. године.“ 
 

Члан 2. 
 Овај Правилник ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 343-261/2025-III од 29. октобра 
2025. године 

      

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ  
Ратко Мосуровић 



18. Новембар 2025. године              С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 3 Број 20 
 
 

 

 

 
САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
 
170.    Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – Туристичка организаија 
општине Ковин ............................................ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
171.  Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – Дом здравља Ковин .... 1 
 
172. Правилник о измени правилника о 

обезбеђивању бесплатног градског и 
приградског превоза пензионерима на 
територији општине Ковин. ....................... 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 20, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


